РЕШЕНИЕ
по делу №001/06/99-435/2020 о результатах внеплановой проверки
соблюдения законодательства о контрактной системе
27 августа 2020 года						                   город Майкоп
Резолютивная часть оглашена 26.08.2020
Решение в полном объеме изготовлено 27.08.2020
На основании частей 3 и 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), и приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея (далее – Адыгейское УФАС России) от 14.08.2020 №77, инспекция Адыгейского УФАС России по осуществлению внеплановых проверок (далее – Инспекция УФАС) в составе: руководителя инспекции – <…>, заместителя руководителя Управления членов инспекции: <…>, начальника отдела <…>, <…>, ведущих специалистов – экспертов Управления, проведя внеплановую проверку запроса котировок в электронной форме на размещение (трансляция) видеороликов социальной рекламы по безопасности дорожного движения в региональном сегменте федерального телеканала (извещение № 0876100000220000040) (национальный проект «Безопасные качественные автомобильные дороги») (далее - Запрос котировок) на предмет наличия нарушений Закона о контрактной системе

УСТАНОВИЛА:
Основанием для проведения внеплановой проверки послужило поручение ФАС России от 13.06.2019 №МЕ/49839-ПР/19 о ежемесячном проведении не менее пяти инициативных внеплановых проверок по закупкам, осуществляемым в рамках национальных проектов, во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 23.05.2019 №Пр-907 (пункт 3 Протокола заседания Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 08.05.2019 №2) о необходимости усиления ФАС России контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе при осуществлении закупок в рамках реализации национальных проектов.
В результате проведения внеплановой проверки запроса котировок в электронной форме Инспекция УФАС установила, что Федеральным казенным учреждением «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Министерства внутренних дел по Республике Адыгея» на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт) 29.07.2020 размещены извещение о проведении Запроса котировок.
Начальная (максимальная) цена контракта – 486 000.00 рублей.
Источник финансирования – Федеральный бюджет на 2020 год.
Аукционная документация утверждена – 29.07.2020.
В соответствии с Протоколом № 0876100000220000040 от 06.08.2020 рассмотрения заявок на участие в Запросе котировок поступило 2 заявки. Оба участника допущены к участию в Запросе котировок.
Согласно Протоколу № 0876100000220000040 от 06.08.2020 Единой комиссией принято решение признать победителем Запроса котировок – Общество с ограниченной ответственностью «Адыгея Медиа».
В соответствии с информацией, размещенной в Единой информационной системе, 06.08.2020 между Заказчиком и ООО «Адыгея Медиа» заключен контракт №0876100000220000040 с ценой контракта – 400 000,00 рублей.
В связи с изложенным, руководствуясь частями 15 и 22 статьи 99 Закона о контрактной системе, Инспекция УФАС
РЕШИЛА:
Признать документацию и процедуру проведения Запроса котировок соответствующей положениями Закона о контрактной системе.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]